В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина просп., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02
E-mail: oblduma@ volgodurna.ru; http://www.volgoduma.ru

Председателю
Волгоградской областной Думы
Блошкину А.И.

На № от

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии со статьей 65 Регламента Волгоградской областной Думы
направляю Вам для рассмотрения проект постановления Волгоградской
областной Думы "О внесении изменения в постановление Волгоградской
областной Думы от 16 ноября 2023 г. № 55/3937 "О поручении Волгоградской
областной Думы контрольно-счетной палате Волгоградской области
на 2024 год".

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

М.В.Струк

| Bonn■ га к кач областная Дума

Сорокина Ксения Сергеевна
(8442) 30-78-29

mailto:oblduma@volgodurna.ru
http://www.volgoduma.ru

Проект внесен депутатами Волгоградской
областной Думы Гречиной В.Н.,
Струком М.В.

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление Волгоградской областной Думы
от 16 ноября 2023 г. № 55/3937 "О поручении Волгоградской областной
Думы контрольно-счетной палате Волгоградской области на 2024 годм

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

внести в постановление Волгоградской областной Думы
от 16 ноября 2023 г. № 55/3937 "О поручении Волгоградской областной Думы
контрольно-счетной палате Волгоградской области на 2024 год" изменение,
дополнив его пунктом З1 следующего содержания:

1 2 3

"З1 Анализ реализации концессионных соглашений в сфере II квартал",
жилищно-коммунального хозяйства в отношении
объектов по производству, передаче и распределению
электрической энергии, объектов энергоснабжения,
объектов, предназначенных для освещения территорий
городских и сельских поселений, объектов
благоустройства территорий, объектов
теплоснабжения, централизованных систем горячего
водоснабжения, холодного водоснабжения
и (или) водоотведения

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской
областной Думы по бюджетной и налоговой
политике

post3950-3

Пояснительная записка
к проекту постановления Волгоградской областной Думы "О внесении

изменения в постановление Волгоградской областной Думы
от 16 ноября 2023 г. № 55/3937 "О поручении Волгоградской областной
Думы контрольно-счетной палате Волгоградской области на 2024 годм

Проект постановления Волгоградской областной Думы подготовлен
в соответствии с постановлением Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации от 27 февраля 2024 года № 5785-8 ГД
"О поручении Счетной палате Российской Федерации".

В соответствии с указанным постановлением Государственной Думы
Волгоградская областная Дума поручает контрольно-счетной палате
Волгоградской области провести совместно со Счетной палатой Российской
Федерации анализ реализации концессионных соглашений в сфере жилищно-
коммунального хозяйства в отношении объектов по производству, передаче
и распределению электрической энергии, объектов энергоснабжения, объектов,
предназначенных для освещения территорий городских и сельских поселений,
объектов благоустройства территорий, объектов теплоснабжения,
централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения
и (или) водоотведения и представить материалы по результатам проведенных
мероприятий в Счетную палату Российской Федерации.

Депутаты Волгоградской областной Думы М.В.Струк

В.Н.Гречина